MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

OFÍCIO CIRCULAR 6/2025/ICA/REITORIA

Fortaleza, 28 de março de 2025.

À Comunidade ICA (servidores docentes, servidores técnico-administrativos e estudantes)

Assunto: Atendimento no ICA durante a primeira semana de aula.

Senhor(a)(s),

Vimos informar que em razão da extensa programação da II Semana de Planejamento
Administrativo e Pedagógico do ICA, constante do OFÍCIO CIRCULAR 5/2025/ICA/REITORIA
(5521021), alguns setores do ICA terão alteração no atendimento ao público, a saber:

- Secretaria Acadêmica (SICA): atendimento presencial exclusivo para estudantes. As
demandas de docentes serão atendidas exclusivamente por e-mail (sica@ufc.br), com extensão no prazo
para atendimento das solicitações;

- Coordenadoria de Programas Acadêmicos (CPAICA) - Sem atendimento presencial,
apenas por e-mail (cpac_ica@ufc.br), com extensão no prazo para atendimento das solicitações.

Informamos ainda que a reserva permanente de salas só será possível a partir do dia
15/04/2025. Até esta data, será permitida a reserva de salas livres no mapa de salas do ICA
(https://ica.ufc.br/pt/http-ica-local-mapa_de_salas-php/).

Atenciosamente,

IVÂNIO LOPES DE AZEVEDO JÚNIOR
Diretor do ICA

Documento assinado eletronicamente por IVANIO LOPES DE AZEVEDO JUNIOR , Diretor (a), em
28/03/2025, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5528440 e o código CRC 593405F3.

Av. Mister Hull, s/n - (85) 3366-9223
CEP 60440-554 - Fortaleza/CE/ - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.002375/2025-00 SEI nº 5528440

Ofício Circular 6 (5528440)         SEI 23067.002375/2025-00 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 6 (5528440)